

ALLEGATO B - Computo metrico estimativo biennale

| | DESCRIZIONE | n. interventi | Q.ta | U. Misura | Prezzo | importo netto | incidenza manod'opera | |
|-----------------------------------|--|------------------|---------|-----------|---------|------------------|-----------------------|-------------|
| 30020002_REV | Potatura di siepi su tre lati in forma obbligata , intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Compreso pulizia da infestanti: Siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm. | 4 | 1806,85 | ml | € 5,33 | € 38.522,04 | 65,00% | 25.039,33 € |
| 30010010 | Taglio del tappeto erboso con tosarba a lama rotante , con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 taglio all'anno, per superfici fino a 300 mq; prezzo per intervento | 10 | 7745 | mq | € 0,36 | € 27.882,00 | 46,00% | 12.825,72 € |
| 30030058_REV | Potatura di alberi e piante di piccolo fusto sempreverdi e non, compresa rimonda del secco, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: Alberi, arbusti sempreverdi e/o decidui. Altezza fino a 4 m | 2 | 65 | cad | € 40,00 | € 5.200,00 | 46,00% | 2.392,00 € |
| 2515002 | DISERBO meccanico mediante decespugliatore munito di reciprocatore o spazzola per diserbo. Per interventi da eseguirsi su pavimentazioni con autobloccanti, in pietra (es. porfido), in calcestruzzo o ghiaia nel rispetto dei criteri previsti dal D.Lgs 150/2012 e dei relativi decreti Regionali, in presenza di programmazione annuale o del "Piano di Utilizzo" o per un minimo di 5/6 interventi annui. Con grado di infestazione medio. Compreso pulizia e smaltimento delle risulite. Superficie computata al 60% del totale (8990 mq) | 8 | 5594 | mq | € 0,33 | € 14.544,40 | 50,00% | 7.272,20 € |
| 30020035 | Concimazioni manuale delle siepi, degli arbusti e dei cespugli a macchia con concimi composti ternari e con distribuzione uniforme. | 2 | 23 | cad | € 0,61 | € 28,06 | 26,00% | 7,30 € |
| 30020036 | Manutenzione vasi, fioriere e piccole aiuole. Rimozione degli infestanti, zappettatura, pulizia dal secco, concimazione. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: | 6 | 23 | cad | € 2,95 | € 407,10 | 67,36% | 274,22 € |
| NP_CE_01 | Irrigazione di soccorso da effettuarsi nella stagione estiva di vasi, fioriere e piccole aiuole. Fino a massimo 20/litri a vaso-fioriera aiuola a seconda della dimensione. Numero 15 interventi al mese nel periodo compreso tra il 1/5 ed il 30/9. Comprensivo di ogni onere di approvvigionamento e distribuzione. | 150 | | a corpo | | € 5.000,00 | 65,00% | |
| NP_CE_03 | Fornitura e messa a dimora di CICLAMINO (Inverno) con garanzia di attecchimento sul territorio comunale secondo le indicazioni della Stazione Appaltante. (n. 3 essenze/70 vasi) | 2 | 50,0 | cad | € 4,50 | € 450,00 | 35,00% | 157,50 € |
| NP_CE_04 | Fornitura e messa a dimora di IBISCUS SIRIACUS (Autunno) in vaso (arbusto in vaso diam 18 cm) con garanzia di attecchimento, in fioriera secondo le indicazioni della Stazione Appaltante. (n. 2 essenze/70 vasi) | 2 | 25,0 | cad | € 10,40 | € 520,00 | 35,00% | 182,00 € |
| NP_CE_05 | Fornitura e messa a dimora di GERANEO dalmaticum (vaso dim cm. 8) (primavera) con garanzia di attecchimento, in fioriera secondo le indicazioni della Stazione Appaltante. (n. 3 essenze/70 vasi) | 2 | 50,0 | cad | € 4,40 | € 440,00 | 35,00% | 154,00 € |
| NP_CE_06 | Oneri per lo smaltimento/recupero del materiale vegetale di risulta | | | a corpo | | € 7.500,00 | | |
| sommano netti | | | | | | € 100.493,60 | | |
| Incidenza media della manod'opera | | | | | | | 47,04% | |
| totale netto importo mano d'opera | | | | | | | | 48.304,27 € |